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Sunuş 

Değerli meslektaşlarımız, 

Yönetim Kurulu olarak, üyelerimizin de katkılarıyla Mart-Nisan döneminde hem oda 

çalışmalarında hem de TMMOB çalışma gruplarında yoğun bir süreç geçirdik. 

Öğrenci üyelerimize yönelik «II. Fizik ve Optik&Akustik Mühendisliği Öğrencileri Sektör 

Temsilcileriyle Buluşuyor» etkinliğini büyük bir öğrenci üye katılımıyla gerçekleştirdik. 

11 Mayıs 2019 tarihinde II. Öğrenci Kurultayı ve I. Öğrenci Proje Yarışması 

gerçekleştireceğiz. Gelecekte odamız yöneticileri olacak genç mühendis adayı 

öğrencilerimize yönelik etkinliklerimiz devam edecektir. Bu yıl Ağustos ayı sonu 

itibarıyla «Öğrenci Yaz Kampı» düzenleyeceğiz, atölye çalışmalarıyla 

zenginleştireceğimiz kampımıza öğrencilerimizi bekliyoruz. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile yaptığımız protokol kapsamında Çevresel Gürültünün 

Kontrolü ve Yönetimi Yönetmeliği kapsamında bu dönem A1, A2, B1, C1, yine Binaların 

Gürültüye Karşı Korunması yönetmeliği kapsamında D1- Temel Bina Akustik 

Uzmanlığı sertifika eğitimleri düzenlenmiştir. Meslektaşlarımızın bu eğitimleri katılıp 

sertifika almaları, ileride çalışma hayatlarına önemli ölçüde yön verecektir. 

BU yılın Ekim ve Kasım aylarında VI. İSG Fiziksel Etkenler Sempozyumu ve V. PV 

Çalıştayı yapmak üzere çalışmalar başlamıştır. 

Oda çalışmalarımızda üyelerimizin desteğini bekliyor ve herkesin I. Mayıs İşçi ve 

Emekçi Bayramını  kutluyoruz. 

 

Saygılarımızla. 

TMMOB Fizik Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu  
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Haberler 

FİZİK VE OPTİK & AKUSTİK MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİLERİ SEKTÖR 

TEMSİLCİLERİYLE BULUŞUYOR ETKİNLİĞİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Fizik ve Optik & Akustik Mühendisliği 

Öğrencileri Sektör Temsilcileriyle 

Buluşuyor” etkinliğinin ikincisi 23 Mart 

2019’da Hacettepe Üniversitesi 

yerleşkesinde gerçekleştirildi. Optik, 

Akustik ve Yazılım temalı üç oturumdan 

oluşan etkinliğe Ankara, Gaziantep ve 

İstanbul’dan yaklaşık yüz öğrenci katıldı. 

Namık Açan’ın başkanlığını yaptığı ilk 

oturumda, TÜBİTAK-SAGE, ROKETSAN 

ve ARLIGHT Aydınlatma adına katılan 

konuşmacılarımız, optik sektöründe Fizik 

ve Optik & Akustik Mühendisliği’nin önemi 

hakkında bilgiler verdi. 

Prof. Dr. Yiğit Gündüç’ün başkanlığında 

yürütülen ikinci oturumda, Miletos AŞ., 

Siemens ve Elite AŞ’den katılan 

konuşmacılarımız, yazılım sektörünün 

gelişimi ve yeni mezun olacak 

öğrencilerimizin bu sektöre dair neleri 

bilmesi gerektiğini tartıştılar. 

Dr. Abdullah Zararsız’ın başkanlığını 

yaptığı son oturumunda ise, TÜBİTAK 

UME, FMO, Talayman Akustik ve Orhan 

Otomotiv’den katılan konuşmacılarımız 

akustik sektöründeki güncel gelişmeleri 

ve sektörün mesleğimize yönelik 

ihtiyaçlarını öğrencilerimiz ile paylaştılar. 

Soru-cevap ve öneriler şeklinde 

gerçekleştirilen değerlendirme 

oturumunun ardından etkinlik başarılı bir 

şekilde sonlandı. 
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FMO GAZİANTEP’DE 

Odamız Yönetim Kurulu üyelerinden Dr. Çağıl Kaderoğlu ve Hasan Can Karakuş 16 

Nisan 2019 Salı günü Gaziantep Üniversitesi Fizik Mühendisliği ile Optik ve Akustik 

Mühendisliği bölümlerini ziyaret ederek öğrencilerle bir toplantı gerçekleştirmişlerdir. 

FMO’nun önümüzdeki süreçte gerçekleştireceği Öğrenci Kurultayı, FMO-Genç Proje 

Yarışması, Yaz Kampı ve İSG Sempozyumu gibi etkinlikler hakkında detaylı bilgilerin 

verildiği toplantıda, bu etkinliklerin nasıl daha yaygın ve başarılı hale getirilebileceği 

konusu öğrencilerin fikir ve önerileri doğrultusunda tartışılmıştır. İlaveten, oda-öğrenci 

ve oda-mezun ilişkilerinin kuvvetlendirilmesi yönünde atılabilecek yeni adımların da dile 

getirildiği toplantı, yeni dönem faaliyetlerimizin şekillenmesi açısından oldukça verimli 

geçmiştir. 
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I. Fizik ve Optik-Akustik Mühendisliği Öğrenci Proje Yarışması Düzenlenecektir 

Fizik ve Optik-Akustik mühendisliği bölümü öğrencilerinin katılacağı 11 Mayıs 2019 

tarihinde ALBA Otel, Yüksel Cad., Kızılay-ANKARA’da Proje Yarışması 

düzenlenecektir. 

Fizik Mühendisliği ve Optik-Akustik Mühendisliği lisans öğrencilerinin araştırma ve 

takım çalışması becerilerini geliştirerek, mesleki alandaki yeni ve ilerici fikirlerini hayata 

geçirmelerinde teşvik edici bir ortam hazırlamak ve öğrencilerimizin özgün 

çalışmalarının ilgili kamu ve özel sektör kuruluşlarına duyurulmasında yardımcı olmak 

ve FMO çatısı altında mesleki birlik ve dayanışmayı geliştirmek de amacıyla bu etkinlik 

organize edilmiştir. 

Yarışma ile ilgili ayrıntılı bilgiye; 

http://www.fmo.org.tr/proje-yarismasi-2019/ 

linkinden ulaşılabilir. 

 

 

 

http://www.fmo.org.tr/proje-yarismasi-2019/
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İSTANBUL ŞUBE BİLGİSAYAR BİLİMLERİ MESLEK SÖYLEŞİSİ 

• 18 Nisan 2019 Perşembe günü İstanbul Şubemizde, Bilgisayar Bilimleri Meslek 

Söyleşisi gerçekleştirildi.  

Söyleşiye: 

• Sistem (Gülseren Bulut Tek-Doruk Net) 

• Ağ Yönetimi (İ. Burak Atakanı-İTÜ Bilgi İşlem Daire Başkanlığı) 

• Bilişim (Lütfi Usluer-Sony) 

• Yazılım/Derin Öğrenme ( Mustafa Can Uslu/Onur Kaplan- Miletos) 

Katılım sağlamışlardır. 
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ODAMIZ 31. DÖNEM DENETLEME KURULU DÖRDÜNCÜ TOPLANTISINI 

GERÇEKLEŞTİRDİ 

Odamız 31. Dönem 4. Denetleme Kurulu toplantısı 13 Nisan 2019 tarihinde FMO’da 

gerçekleştirildi. Toplantıya; Denetleme Kurulu Üyeleri Oğuz PERVAN, İbrahim 

KAYIHAN ve Veda DUMAN KANTARCIOĞLU ve Odamız sayman üyesi Hasan Can 

KARAKUŞ katıldılar.  

Denetleme Kurulumuz aşağıda belirtilen hususları tespit etmiştir. 

1- Yönetim Kurulu Karar Defteri incelemesinde; 

Yönetim Kurulu kararlarının usulüne uygun olarak alındığı ve imzalandığı görülmüştür. 

2- Kasa incelenmesi; 

Muhasebe kayıtları ile uygun olduğu ve TMMOB 45. Dönem Bütçe Uygulama Esasları 

Yönetmeliği'nin 10. maddesine titizlikle uyulduğu görülmüştü 

3- Demirbaş Defteri incelemesinde; 

Demirbaş Defteri'nin usulüne uygun ve düzenli şekilde tutulduğu görülmüştür. 

4-Banka Hesapları incelemesinde; 

Herhangi bir usülsüz ödeme ve para transferi görülmemiştir. 

5- Defter ve Muhasebe kayıtlarının incelenmesinde; 

Muhasebe kayıtlarının ve defterlerin usulüne uygun, titiz ve düzenli şekilde tutulduğu 

görülmüştür. 
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TMMOB Çalışma Grupları faaliyetleri… 

Aşağıda sunulan TMMOB Komisyon çalışmalarına Odamız tarafından görevlendirilen 

ilgili üyelerimiz katılım ve katkı sağlamaktadır. 

Üyelerimizin uzmanlık alanlarıyla ilgili komisyonlara katılım ve desteklerini 

beklemekteyiz. 

Katılım sağlanan Komisyonlar: 

– KHK ile İhraç Edilen Mühendis Mimar Şehir Plancıları Çalışma Grubu, Dr. Çağıl 

KADEROĞLU 

– Mühendislik Unvanı, Denklik ve Yeterlilik Çalışma Gurubu, Dr. Abdullah ZARARSIZ 

– Kadın Komisyonu, Dr. Çağıl KADEROĞLU 

– Mevzuat Komisyonu, Dr. Abdullah ZARARSIZ 

– Emekli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Sorunları Çalışma Grubu, İbrahim 

KAYHAN 

-İşçi Sağlığı ve Güvenliği Komisyonu Çalışma Grubu, S. Çetin TEKİN 

- Enerji Çalışma Grubu, Burçin NEKAY 

- Bilirkişi Komisyonu Çalışma Grubu: Oğuz PERVAN, Dr. Abdullah ZARARSIZ, 

İbrahim KAYIHAN  
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 AVRUPA NÜKLEER ARAŞTIRMALAR MERKEZİ (CERN) VE TÜRKİYE-CERN İLİŞKİLERİ 
 

Prof. Dr. Ömer Yavaş 
Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Fizik Mühendisliği Bölümü 

yavas@ankara.edu.tr  

 
CERN, Fransızca Avrupa Nükleer Araştırmalar Konseyi anlamına gelen  “Conseil Européen pour la 
Recherche Nucléair”in kısaltmasıdır.  CERN’ün adı daha sonra Fransızca "Organisation Européenne 
pour la Recherche Nucléaire" ve İngilizce "European Organization for Nuclear Research" olarak 
değişmiş ancak CERN ismi kullanılmaya devam edilmiştir. CERN, Türkiye’de Avrupa Nükleer 
Araştırmalar Merkezi olarak bilinmektedir. CERN, II. Dünya Savaşının ardından 12 Avrupa ülkesinin 
bir araya gelerek bilim ve teknoloji alanında ABD ve Japonya ile rekabet edebilmek amacıyla “Barış 
İçin Bilim” sloganı ile Cenevre yakınlarında İsviçre-Fransa sınırında 1954 yılında kurulmuş 
dünyanın en büyük parçacık fiziği ve hızlandırıcı merkezidir. CERN’e ülkeler üye olabilmektedirler. 
2019 yılı itibarıyla CERN’e 23 ülke tam üye, 2 ülke tam üyeliği hedefleyen ortak üye, aralarında 
Türkiye’nin de bulunduğu 5 ülke ortak (asosye) üye, 6 ülke ve kuruluş gözlemci üye, 58 ülke ise ilişkili 
üyedir. Kurucu ülkeler (1954): Fransa, İsviçre, Almanya, İngiltere, Belçika, Danimarka, Yugoslavya 
(1961), Yunanistan, İtalya, Hollanda, Norveç, İsveç. Sonradan tam üye olanlar: Avusturya (1959), 
İspanya (1961-1968, 1993-…), Portekiz (1985), Finlandiya (1991), Polonya (1991), Çek Cumhuriyeti 
(1992), Macaristan (1992 Bulgaristan (1999), İsrail (2014), Romanya (2016), Sırbistan (2019). Tam 
Üyeliği Hedefleyen Ortak Üyeler: Kıbrıs, Slovenya, Ortak Üyeler: Türkiye, Hindistan, Litvanya, 
Pakistan, Ukrayna Gözlemci Kuruluşlar ve ülkeler:  Avrupa Birliği, UNESCO, ABD, Rusya 
Federasyonu, Japonya, JINR, Üye Olmayıp İlişkisi Olan Ülkeler: 58 Ülke [1]. 

CERN’de demet enerjileri GeV, TeV 
mertebesinde olan elektron, 
pozitron, proton, antiproton vb. 
yüklü parçacık demetlerinin 
hızlandırılması, çarpıştırılması ve 
ortaya çıkan verinin büyük ölçekli 
dedektörler aracılığı ile toplanması 
ve analizi yoluyla, evrenin oluşumu 
ve yapısı, temel parçacıkların 
etkileşmeleri, standart model ve 
ötesi, kütle kazanım mekanizması, 
nötrino ve bozon araştırmaları, 
süpersimetri, karanlık madde ve 
karanlık enerji konularında 
araştırmalar yürütülmektedir.  

 
CERN’de kurulmuş hızlandırıcı ve 
çarpıştırıcıların en önemlileri şunlardır:   
 
Sinkro Siklotron (SS, 1957), Proton Siklotronu 
(PS, 1959), Proton Çarpıştırıcı (ISR, 1971), 
Super Proton Sinkrotrunu (SPS, 1976), Super 
Proton-Antiproton Sinkrotronu (SppS, 1981), 
Large Electron-Proton Collider (LEP, 1981), 
Large Hadron Collider (LHC, 2009). CERN’de 
ayrıca 4 önemli büyük ölçekli çarpıştırıcı 
projesinin çalışmaları da büyük bir hızla 
sürdürülmektedir. Bunlar 2025’te 
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çarpışma yoğunluğu) 10 kat artırılmasını (saniyede, santimetre kare başına 1035 çarpışma sayısına 
ulaşılması) hedefleyen yüksek ışınlıklı LHC (HL-LHC) projesi, LHC proton demetinin,  LHC’ye teğet 
yapılacak bir elektron hızlandırıcından gelen yüksek enerjili elektron demeti ile çarpıştırılmasını 
öngören  Large Hadron-electron Collider (LHeC) projesi, TeV enerjili elekron-pozitron çarpıştırıcısı 
olarak planlanan Compact Linear Collider (CLIC) projesi ve çevresi 100 km, toplam çarpışma enerjisi 
ise 100 TeV olarak planlanan dairesel proton-proton çarpıştırıcı Future Circular Collider (FCC)’dir. 
Bu dört dev çarpıştırıcının CERN’de sırasıyla hayata geçirilmesi ve bu çarpıştırıcıların önümüzdeki 
50 yılda araştırmalar için kullanılması planlanmıştır. 
  
CERN’de yapılan çalışmalar 6 kez Nobel Fizik Ödülüne layık görülmüştür:   Nükleer manyetik 
hassasiyet ölçümü için yeni yöntem geliştirilmesi (F. Bloch, 1952 Nobel ödülü), J/Psi parçacığının 
keşfi (S. Ting, 1976 Nobel ödülü),  W, Z bozonlarının keşfi ( C. Rubia, V. der Meer, 1984 Nobel ödülü), 
Müon nötrinosunun keşfi (J. Steinberger, 1988 Nobel ödülü), Çokkanallı dedektör odacığının keşfi (G. 
Charpak, 1992 Nobel ödülü),  Higgs Bozonunun keşfi (P. Higgs, F. Englert, 2013).  
 
CERN’de yapılan çalışmalar sonucunda ortaya konulan diğer buluşlar: World Wide Web’in 
(www) keşfi (1989), hadron (proton) terapi, bilgisayarlaı tomografi (CT), PET-tarama, manyetik 
rezonans (MR), dokunmatik ekran teknolojisi, medikal ve endüstriyel izotoplar, güneş enerji 
panelleri (solar panelleri), ultra yüksek vakum teknolojisi, halojensiz kablo, yüksek akım 
süperiletkenleri, krayojenik valfler, hasarsız metal tarayıcılar-röntgen makineleri, özel basınçlı 
kaplar ve paladyum film kaplamalar. 
 
TÜRKİYE-CERN İLİŞKİLERİ 
Türkiye 1961'de CERN’e Gözlemci Ülke statüsü ile üye olmuştur.  Türk bilim insanları 70’li, 80’li ve 
90’lı yıllarda TÜBİTAK desteği ile CERN’de yürütülen CHARM II, CHORUS ve SMC deneylerinde yer 
almışlardır. 1990’ların başından itibaren ODTÜ, Boğaziçi, Çukurova ve Ankara  Üniversitelerinden 
araştırma grupları CERN’de kurulması planlanmış yüksek enerjili proton-proton çarpıştırıcısı 
(Büyük Hadron Çarpıştırıcısı (Large Hadron Collider, LHC)) deneyleri olan ATLAS ve CMS 
deneylerine katılmışlardır. 2005 yılında Başbakanlık, CERN ile ilişkilerin koordinasyonunu yürütme 
görevini TAEK’e vermiştir. TAEK bu çerçevede bünyesinde oluşturduğu CERN Bilim Komitesi’nin de 
önerileri doğrultusunda CERN ile 14 Nisan 2008 tarihinde bir işbirliği anlaşması imzalamıştır. 
TAEK tarafından 27 Ocak 2009 tarihinde CERN Konseyine yazılan bir mektupla Türkiye’nin CERN’e 
üyelik başvurusunda bulunacağı bildirilmiş ve bunun ardından dönemin Enerji Bakanı Dr. Hilmi 
Güler’in imzasını taşıyan hükümetin kararlılık mektubu 2009 yılı Mart ayında Dışişleri Bakanlığı 
aracılığı ile CERN Konseyine iletilmiştir.  Aynı dönemde TAEK tarafından “Country Report of 
Republic of Turkey for CERN Membership” başlığı ile hazırlanan ülke raporu 2009 yılı Mayıs 
ayında CERN Konseyine sunulmuştur [2]. CERN Konseyi 18 Aralık 2009’da bu başvuruyu ve 
hazırlanan ülke raporunu da göz önüne alarak bir “Üyelik Değerlendirme Komitesi” (Görev Gücü) 
oluşturmuştur. Bu komite Türkiye’ye yerinde inceleme ziyaretini 12-14 Temmuz 2010 tarihlerinde 
yapmış ve bu inceleme sonucunda “olumlu” görüş bildiren raporunu 2010 yılı Eylül ayında CERN 
Konseyine ve ülkemiz yetkililerine iletmiştir. CERN Konseyi 16-17 Aralık 2010 tarihinde yaptığı 
toplantıda Türkiye’nin üyelik başvurusunu kabul etmiştir ancak CERN Konseyinin aynı toplantıda 
CERN’in etki sahasını genişletmeye yönelik olarak ortak (asosye) üyelik ihdas etmiş ve ortak üyelik 
için iki seçenek oluşturmuştur: tam üyeliği hedefleyen ortak üyelik ve kalıcı ortak üyelik.  Tam üye 
olma şansı bulunan Avrupa ülkeleri (Türkiye gibi) kalıcı ortak üyelik statüsünü seçseler bile 
sonradan tam üyeliğe başvuru hakkına sahiptirler. Avrupa dışındaki ülkelerin (ABD, Japonya vb.) 
ise sadece kalıcı ortak üye olma hakları vardır. Türkiye tam üyelik aşamasına geçmek için 
yurtiçinde konuya yönelik yatırımları artırmak ve mevcut altyapıyı geliştirmek ve güçlendirmek 
için gerekli süreyi ve mali boyutu dikkate alarak şimdilik kalıcı ortak üyeliği tercih etmiştir.  2012 
yılında yapılan yeni ortak üyelik başvurusu neticesinde yapılan çalışma ve değerlendirmelerin 
ardından CERN ile Türkiye arasındaki ortak üyelik anlaşması 12 Mayıs 2014 tarihinde 
CERN’de T.C. Enerji Bakanı Taner Yıldız ile CERN Direktörü Prof. Dr. Rolf Heuer tarafından 
imzalanmıştır. CERN’de imzalanan ve 22 Ocak 2015 tarihli ve 6587 sayılı Kanunla onaylanması 
uygun bulunan “Türkiye Cumhuriyeti ile  
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Avrupa Nükleer Araştırma Örgütü (CERN) Arasında CERN’de Ortak Üye Statüsü Verilmesi Hakkında 
Anlaşma”ya dair beyanın içerildiği hükümet mektubunun 06 Mayıs 2015 tarihinde CERN 
Konseyince işleme konulması ile Türkiye’nin CERN’e Ortak (Asosye) Üyeliği gerçekleşmiştir [3]. 

CERN’e Ortak Üyeliğin Başlıca Hükümleri ve 
Sağladığı Olanaklar: 

Anlaşma ile Türkiye CERN’e ortak üye 
olmuştur. Anlaşma 5 yıllığına geçerlidir ve 
tarafların isteği ile uzatılabilir.  Anlaşma ile 
Türkiye CERN’e yıllık yaklaşık 5 Milyon İsviçre 
Frangı civarında ortak üyelik aidatı ödemeye 
başlamıştır ve bu miktar tam üyelik aidatının 
onda biri oranındadır. Anlaşma ile Türkiye 
CERN Konseyi’nin yanı sıra CERN Bilim ve 
Finans Komitelerinde temsil edilmeye 
başlamıştır. Anlaşma ile Türk iş 
profesyonellerine CERN’de çalışma, 
öğrencilerimize staj ve eğitim olanakları ve en 
önemlisi Türk firmalarına CERN ihalelerine 
katılma olanağı tanınmıştır. Türkiye’nin CERN 

ile ilişkileri Türkiye Atom Enerjisi Kurumu tarafından koordine edilmektedir. Anlaşmanın detayları 
ve başlıca hükümlerine Hızlandırıcı Teknolojileri Enstitüsü web sayfasından ulaşılabilir [4]. 
Anlaşmanın hemen ardından 2015 Haziran ayında,  TAEK-TOBB işbirliği ile Türk firmalarının CERN 
ihaleleri ile ilişkisini kurmak ve koordine etmek amacıyla CERN Sanayi İrtibat Ofisi (Industrial Liaison 
Office, ILO) açılmıştır. CERN Konseyi ile CERN Komitelerinde Türk sanayi ve endüstrisinin temsili 
TOBB-CERN Sanayi İrtibat Ofisi tarafından yürütülmektedir. 2016-2018 dönemde değişik 
sektörlerden Türk firmaları ~200 ihaleye başvurmuşlar ve bunlardan ~20 tanesini kazanarak 
CERN’e mal ve hizmet üretmişlerdir [5]. 
 
Türkiye’nin CERN’de Yer Aldığı Projeler: 

 
Türkiye, CERN’de yürütülen 9 farklı deneyde ve projede 40 civarında üniversiteden yaklaşık 250 
bilim insanı ile yer almaktadır. Bunlar ATLAS, CMS, ALICE, ISOLDE, RD51, CAST, AMS, CLIC, LHeC’dir. 
FCC ve SHiP deneylerine ise yeni girilmiştir. TAEK desteği ile CERN deneylerinde yer alan 
üniversitelerin ve koordinasyonu üstlenen üniversitelerin dağılımı Şekil 3’te gösterilmiştir [3].  
 
Anlaşmanın sonucu olarak Avrupa Gelecek Hızlandırıcılar Komitesi (European Committee For Future 
Accelerators, ECFA) Türkiye’ye ülke ziyaretini 06-07.10.2017 tarihlerinde İstanbul’da Boğaziçi ve 
Bilgi Üniversitelerin ev sahipliğinde gerçekleştirmiş ve toplantının ardından kaleme aldığı 
değerlendirme raporunu ülkemizdeki yetkili makamlara iletmiştir. Ortak üyeliğin beşinci yılı olan 
2020 yılında CERN-Türkiye ilişkileri yeniden değerlendirmeye tabi tutulacaktır. Türkiye anlaşma ile 
her ne kadar kalıcı ortak üyelik statüsünü seçmiş ise de, istediği zaman ortak üyelikten tam üyeliğe 
geçmek için CERN’e başvuru yapma hakkına sahiptir.  
 
Tam üye olunduğunda CERN Konseyinde oy hakkı kazanılacak, buna karşın ekonomik büyüklük ve 
nüfusa göre hesaplanan yıllık tam üyelik aidatını (~50 Milyon İsviçre Frangı) ödeyecektir. CERN 
ihalelerinde alınan pay (geri dönüş) yaklaşık ödenen aidat oranında olabildiği için ihalelerden alına 
pay da artmış olacaktır. Ortak üyelik döneminde ülkemiz sanayisi know-how ve teknoloji edinimine 
ağırlık vererek ülkemizde hızlandırıcı teknolojisine yönelik ulusal sanayinin oluşmasına ön ayak 
olacaktır. Bu konuda, TOBB’un önemli katkıları sayesinde, bugünden ümit var olmamızı sağlayan 
gelişmeler bulunmaktadır. 
 



 

14 
 

Sayı 44 *Ocak-Şubat 2019* 

 

 
 
 
 
CERN’e ortak üyeliğin yanı sıra, ülkemizde 1990’lı yılların başından itibaren hızlandırıcılar 
konusunda bazı önemli adımlar atılmış ve başarılar sağlanmıştır. Ana gelişmeler aşağıdaki gibi 
özetlenebilir: 

•  1990’lardan başlayarak CERN LHC deneylerine kurumsal katılım sağlanmıştır. 
• TAEK bünyesinde 2012 yılında kurulan TAEK Proton Hızlandırıcısı Tesisinde (TAEK_PHT) 

sağlık sektörü için radyofarmasötiklerin üretimine başlanmış ve proton demeti kullanarak 
Ar-Ge çalışmaları yapmak mümkün hale gelmiştir.  

• 2006 yılından itibaren üniversitelerarası işbirliği ile Ankara Üniversitesi koordinatörlüğünde 
ve Kalkınma Bakanlığı desteği ile yürütülen Türk Hızlandırıcı Merkezi (THM) projesi 
kapsamında önerilen ülkemizin ilk Hızlandırıcı Teknolojileri Enstitüsü (HTE) 2010 yılında 
Ankara Üniversitesi bünyesinde kurulmuştur. Proje kapsamında ayrıca 3. nesil sinkrotron 
ışınımı, 4. nesil SASE serbest elektron lazeri, elektron-pozitron çarpıştırıcısı ve proton 
hızlandırıcı tesislerinin teknik tasarım çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında 
CLIC (CERN), DESY, European XFEL, HZB-BESSY-II, FZDR-ELBE (Germany), INFN (Italy), 

Cockcroft Institute (UK), IHEP (China), ESS (Sweeden) merkezleri ile ikili işbirliği anlaşmaları 

imzalanmış ve H2020 projelerine ortak olunmuştur [6]. 
• THM projesinde önerilerek A.Ü. Hızlandırıcı Teknolojileri Enstitüsü (Gölbaşı, Ankara) 

bünyesinde kurulan “Türk Hızlandırıcı ve Radyasyon Laboratuvarı (TARLA)” 2019 yılında 
6550 sayılı kanun kapsamında Ulusal Araştırma Altyapısı olarak yeterlik almış olup 
hızlandırıcı alanında bu yeterliliği alan ilk laboratuvar olmuştur [7].  

• 2001 yılından başlayarak, Türk Fizik Derneği (TFD) çatısı altında ve TAEK’in de desteği ile üç 
yılda bir yapılan “Ulusal Parçacık Hızlandırıcıları ve Uygulamaları Kongresi (UPHUK)” ve 
2005 yılından başlayarak her yıl yapılan “Ulusal Parçacık Hızlandırıcıları ve Dedektörleri Yaz 
Okulları (UPHDYO)) gerçekleştirilmiştir [8]. 

• Yerli uydu geliştirme çalışmaları kapsamında ODTÜ-CERN işbirliği ile TAEK-PHT’de kurulan 
laboratuvarda protonla ışınlama hizmeti verilir duruma gelinmiştir. 

Şekil 3. Türkiye’nin CERN’de Yeraldığı Projeler: Koordinasyon ve Üye Yapısı  
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• 2018 yılında TAEK kanununda yapılan değişiklikle, Ankara’da 2005 yılında kurulan Sarayköy 
Nükleer Araştırma ve Eğitim Merkezi (SANAEM), “Radyasyon ve Hızlandırıcı Teknolojileri 
Dairesi”ne dönüştürülerek TAEK’in söz konusu daire eliyle parçacık hızlandırıcısı teknolojisi 
alanındaki görev ve sorumlulukları tanımlanmıştır. 

• 2018 yılında Nükleer Düzenleme Kurumu kurulmuş ve böylece nükleer ve radyasyon 
güvenliği alanında düzenleme ve denetleme görev ve sorumluluğu bağımsız bir kurum eliyle 
yapılır hale gelmiştir. 
 

Ülkemizde hızlandırıcı ve dedektör teknolojileri ile nükleer teknolojiler alanında yapılan çalışmalar 
CERN’den bilgi ve teknoloji transferi ile birlikte değerlendirildiğinde, ülkemizin bilim ve teknoloji 
alanındaki gelişimi açısından çok önemlidir. Bir başka deyişle, Türkiye-CERN ilişkileri stratejik 
olmasının yanı sıra, ülkemizin 21. yüzyılın öncü teknolojilerinden olan hızlandırıcı ve dedektör 
teknolojileri ile nükleer teknolojiler alanında söz sahibi ve ihracatçı ülke konumuna yükselmesi 
açısından kritik öneme sahiptir. 
 
Teşekkür: Katkılarından dolayı Dr. Ali Tanrıkut’a (TAEK) ve Yük. Müh. Hakan Kızıltoprak’a (CERN 
ILO Temsilcisi,  TOBB) teşekkür ediyorum. 
 

Kaynaklar: 
[1] http://www.cern.ch  
[2] Country Report of Republic of Turkey for CERN Membership, TAEK, May 2009, Ankara 
[3] http://www.taek.gov.tr/tr/2016-06-09-00-40-16.html  
[4] http://hte.ankara.edu.tr/?page_id=5237  
[5] https://tobb.org.tr/CERNSanayiIrtibatOfisi   
[6] http://thm.ankara.edu.tr  
[7] https://tarla.org.tr  
[8] https://indico.tarla.org.tr  
 
 

Prof. Dr. Ömer Yavaş 1982 yılında Ankara Üniversitesi Fizik Mühendisliği 
Bölümünden mezun olmuştur. 2003 yılında aynı bölümde Profesör olan Yavaş halen bu 
görevini sürdürmektedir. Akademik hayatında 275’in üzerinde bilimsel makale ve bildiri 
yayınlamış, 40’ın üzerinde lisansüstü teze danışmanlık yapmış, 9’unda yürütücü olmak 
üzere 18 farklı projede görev almıştır. Ankara Üniversitesi bünyesinde bulunan ve 
ülkemizde tek olan Hızlandırıcı Teknolojileri Enstitüsü’nün kurulmasında etkin rol 
üstlenmiş ve Enstitünün 2010-2015 yılları arasında kurucu müdürlüğünü yapmıştır. 
Tüm aşamalarında görevler üstlendiği Türk Hızlandırıcı Merkezi projesinin 1999-2017 
yılları arasında yürütücülüğü sürdürmüş ve bu görevini 2017 yılında Hızlandırıcı 
Teknolojileri Enstitüsü Müdürlüğüne devretmiştir. Ayrıca 2004-2017 yılları arasında, 
Türkiye’nin CERN’de yer aldığı projelerden olan CLIC elektron-pozitron çarpıştırıcısı ile 

ilgili 4 ayrı TAEK projesinin yürütücülüğünü yapmıştır. Halen Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Fizik 
Mühendisliği Bölümünde ve Hızlandırıcı Teknolojileri Enstitüsünde öğretim üyeliği görevlerini sürdürmektedir. Ayrıca 
Balkan Fizik Birliği Konseyi üyeliği, Deneysel Parçacık Fiziği Ulusal Üst Kurulu üyeliği, TAEK CERN Projeleri Danışma 
Komitesi üyeliği ve Fizik Mühendisleri Odası Fizik Mühendisliği Eğitimi Komisyonu Başkanlığı görevlerini 
yürütmektedir. FMO Onur Kurulu üyesi olan Yavaş, Türk Fizik Derneği 2010 Prof. Dr. Engin Arık Bilim İnsanı Ödülü,  
American Physical Society (APS) 2012 Marschak Ödülü ve Türk Fizik Derneği 2017 Onur Ödülü sahibidir.  
Evli ve bir kız babasıdır. http://cv.ankara.edu.tr/yavas@ankara.edu.tr  
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Bina Akustik Uzmanlığı Eğitim Programı Çalışmaları  

Odamızın Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile yaptığı protokol kapsamında, D1, Temel 

Bina Akustik sertifika eğitimlerine İstanbul ve Ankara’da başladı. 

       

D1 Eğitimlerine: 

12 Nisan 2018 30389 sayılı R.G. Yayınlanan BİNALARIN GÜRÜLTÜYE KARŞI 

KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK KAPSAMINDA DÜZENLENECEK 

SERTİFİKA EĞİTİM PROGRAMLARINA DAİR TEBLİĞ’de belirtilen aşağıdaki 

şartlara haiz kişiler katılacaktır. 

-Madde 5 (3.fıkra) 

Madde 5 (3): Sertifika eğitim programlarına uzmanlık alanlarına uygun olarak yalnızca 

fizik mühendisleri, mimar, inşaat mühendisi, makine mühendisi, elektrik mühendisi, 

elektrik ve elektronik mühendisi ve optik/akustik mühendisleri katılabilirler. 

-Madde 5 (4. Fıkra) 

Madde 5 (4): Üçüncü fıkrada belirtilenlerin dışındaki meslek gruplarından olup, 

akustik alanında tezli yüksek lisans veya doktora yapmış olan kişiler de sertifika 

programına katılabilirler. 

-Madde 5 (5. Fıkra) 

Madde 5 (5): Akustik alanında lisans eğitimi almış olanlar ile bina akustiği konusunda 

yüksek lisans veya doktora yapmış kişilerden üçüncü fıkrada belirtilen meslek 

mensupları, ilgili sertifika programına devam şartı aranmaksızın programın sınavına 

girerek başarılı olmaları durumunda D1 sertifikası alabilirler. 
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Eğitim 

 

 

A2 Mühendislik Akustiği Kursu 

Odamız tarafından 27-30 Nisan 2019 

tarihleri arasında, Gaziantep’de A2 

Mühendislik Akustiği sertifika kursu 

düzenledi, 14 kişinin katıldığı kurs MMO 

Gaziantep Şubesinde gerçekleşti. 

 

B-1 Tipi Endüstriyel Gürültü 

Rapor/Haritalama Sertifika Programı 

Odamız tarafından 23-27 Mart 2019 

tarihleri arasında Odamız Genel 

Merkezinde 9 kişinin katılımı ile B-1 Tipi 

Endüstriyel Gürültü Rapor/ Haritalama 

Sertifika kursu düzenlendi. 

 

D-1 Temel Bina Akustiği Sertifika 

Programı Gerçekleştirildi 

Odamızın Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

ile yaptığı protokol kapsamında, Odamız 

İstanbul Şube tarafından 1,2,3-8,9,10 

Mart 2019 tarihleri arasında toplam 12 

kişinin, 5,6,7-12,13,14-19,20,21 Nisan 

2019 tarihleri arasında toplam 17 kişinin 

ve 6,7,8-13,14,15 Nisan 2019 tarihleri 

arasında toplam 13 kişinin, katılımı ile “D-

1 Temel Bina Akustiği” kursu 

düzenlendi. Odamız önümüzdeki aylarda 

benzer kursları düzenlemeye devam 

edecektir. 
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FOTOVOLTAİK ENERJİ SİSTEMLERİ TEMEL EĞİTİMİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Odamız, Fotovoltaik Enerji Komisyonu 

tarafından 12,13,14 Nisan 2019 

tarihlerinde “Fotovoltaik Enerji Sistemleri 

Temel Eğitimi” kursu 8 kişinin katılımı ile 

gerçekleştirilmiştir. İki günlük teorik ve 

proje hazırlama eğitimi Genel 

Merkezimiz’de uygulama ise 

Hasanoğlanda bulunan yedi panelli 

Güneş Elektrik Santralinde 

gerçekleştirildi. 

Meslektaşlarımız için önemli olduğunu 

düşündüğümüz bu etkinliği önümüzdeki 

aylarda tekrar gerçekleştireceğiz. 

 

 

 

OPTİK, OPTİK SİSTEMLER VE TASARIM KURSU GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Odamız genel merkezinde 02-03,09-10 

Mart 2019 tarihlerinde 19 kişinin katılımı 

ile toplam 32 saatlik “OPTİK, OPTİK 

SİSTEMLER VE TASARIM KURSU” 

gerçekleştirildi. 
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Yeni Üyelerimiz 
 

 

 

YENİ ÜYEMİZE MESLEK HAYATINDA BAŞARILAR DİLERİZ. 
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TMMOB’den Haberler 
 

 

TMMOB DENİZLİ KENT SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

04.03.2019 

TMMOB Denizli Kent Sempozyumu “Kentine Sahip Çık” ana temasıyla 1-2 Mart 2019 

tarihinde Denizli Esnaf Sarayı’nda gerçekleştirildi. 

Sempozyum TMMOB Denizli İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Mehmet Sarıca ve 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın Açılış konuşmalarıyla başladı. 

https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-denizli-kent-sempozyumu-gerceklestirildi 

 

 

TMMOB İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARININ SORUNLARI ÇALIŞTAYI 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

04.03.2019 

TMMOB İş Güvenliği Uzmanlarının 

Sorunları Çalıştayı 2 Mart 2019 

Cumartesi günü TMMOB İnşaat 

Mühendisleri Odası Konferans 

Salonu'nda gerçekleştirildi. 

https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-

guvenligi-uzmanlarinin-sorunlari-

calistayi-gerceklestirildi  

  

 

 

https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-denizli-kent-sempozyumu-gerceklestirildi
https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-guvenligi-uzmanlarinin-sorunlari-calistayi-gerceklestirildi
https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-guvenligi-uzmanlarinin-sorunlari-calistayi-gerceklestirildi
https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-guvenligi-uzmanlarinin-sorunlari-calistayi-gerceklestirildi
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TMMOB İKK KADIN ÇALIŞMA GRUPLARINDAN 8 MART ETKİNLİKLERİ 

09.03.2019 

8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde TMMOB’li mühendis, mimar, şehir plancısı Kadınlar, 

Türkiye'nin dört bir yanında krize, şiddete, savaşa, eşitsizliğe, istismara, taciz ve 

tecavüze karşı çeşitli etkinliklerle bir araya geldi. 

https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-ikk-kadin-calisma-gruplarindan-8-mart-

etkinlikleri 

TMMOB MUĞLA KENT SEMPOZYUMU 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

18.03.2019 

TMMOB Muğla Kent Sempozyumu “Kent 

ve Demokrasi” ana temasıyla TMMOB 

Muğla İl Koordinasyon Kurulu tarafından 

16 Mart 2019 tarihinde Menteşe ilçesi 

Gazi Mustafa Kemal Kültür Merkezinde 

gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

YENİ ZELANDA KATLİAMINI 

KINIYORUZ! 

16.03.2019 

Yeni Zelanda’da iki camiye yapılan silahlı 

saldırıda 49 insanın katledilmesi insanlık 

adına yeni bir utanç olarak tarihe 

geçmiştir. Emperyalizmin Ortadoğu’daki 

sömürü, savaş ve işgal politikalarının 

bedeli insanlığa ödetilmeye devam 

ediyor. Kendinden olmayanı hunharca 

katletmeyi meşru gören ırkçı ve faşist 

zihniyeti lanetliyoruz.  

Saldırıda hayatını kaybedenlerin 

ailelerine ve tüm Yeni Zelanda halkına 

başsağlığı diliyoruz. 

 

 

 

 

https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-ikk-kadin-calisma-gruplarindan-8-mart-etkinlikleri
https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-ikk-kadin-calisma-gruplarindan-8-mart-etkinlikleri
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TMMOB 45. DÖNEM DENETLEME 

KURULU DÖRDÜNCÜ TOPLANTISINI 

GERÇEKLEŞTİRDİ 

22.04.2019 

TMMOB 45. Dönem 4. Denetleme Kurulu 

toplantısı 19 Nisan 2019 tarihinde 

TMMOB`de gerçekleştirildi. Toplantıya; 

Denetleme Kurulu Üyeleri Halil İbrahim 

Yiğit, İlter Çelik, Mehmet Nuri Hatiçoğlu 

ve TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül 

katıldı. Muhasebe Görevlisi İhsan Aydın 

da toplantıda hazır bulundu. 

 

MMOB DÜNYA SU GÜNÜ 

SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

23.03.2019

 

TMMOB adına düzenleyiciliğini Elektrik 

Mühendisleri Odası, Gıda Mühendisleri 

Odası, Harita ve Kadastro Mühendisleri 

Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, 

Jeofizik Mühendisleri Odası, Jeoloji 

Mühendisleri Odası, Kimya Mühendisleri 

Odası, Makina Mühendisleri Odası, 

Peyzaj Mimarları Odası ve Ziraat 

Mühendisleri Odası’nın 

üstlendiği "TMMOB Dünya Su Günü 

Sempozyumu" 23 Mart 2019 tarihinde 

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 

Teoman Öztürk Salonu'nda 

gerçekleştirildi. 

 

CUMHURİYET HALK PARTİSİ GENEL 

BAŞKANI KEMAL KILIÇDAROĞLU’NA 

YÖNELİK SALDIRIYI KINIYORUZ! 

21.04.2019 

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı 

Kemal Kılıçdaroğlu'nun Ankara'nın 

Çubuk İlçesinde katıldığı şehit cenazesi 

sırasında uğradığı saldırı üzerine 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 

Koramaz tarafından basın açıklaması 

yapıldı. 

Önceki gün Hakkari'de yaşamını yitiren 

askerimizin cenazesi sırasında 

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı 

Kemal Kılıçdaroğlu’na gerçekleştirilen 

örgütlü saldırıyı çok sert biçimde 

kınıyoruz.  

 

 

 



 

23 
 

Sayı 44 *Ocak-Şubat 2019* 

İletişim 
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